
www.HUNUNPA.cz : Bramborníček černohlavý

1

Je menší než vrabec. Sameček má černou hlavu a hřbet, bílý proužek na černém křídle a rezavě
hnědou hruď.

Řád
Rod a druh Bramborníček černohlavý (Saxicola torquata)

Popis Je menší než vrabec. Sameček má černou hlavu a hřbet, bílý proužek na černém křídle
a rezavě hnědou hruď, samička je zbarvena méně výrazně.

Prostředí Žije ve všech typech lesů, ale také v křovinách, v porostech kolem vod apod.
Potrava Živí se hlavně drobným hmyzem.

Hnízdění
Hnízdo si staví na zemi v husté trávě, samička snáší 5 až 6 nazelenalých vajec s
jemnými rezavými skvrnami a sama je zahřívá, na péči o mláďata se však podílí i
sameček.


